

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERENOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Menor Preço Global

Processo Administrativo nº. 223/2020

O MUNICÍPIO DE TERENOS/MS, por intermédio do Prefeito Municipal, torna público, a realização do Pregão Eletrônico, do tipo "menor preço global". OBJETO: Aquisição de 01 caminhão com baú refrigerado, para atender o Município de Terenos/MS, nos termos do edital e seus anexos. Data/Local: 23 de Setembro de 2020, às 10h00min (horário de Brasília, DF).

Os interessados deverão obter o edital completo através: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Terenos/MS, 8 de setembro de 2020
SEBASTIÃO DONIZETE BARRACO
Prefeito

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAI

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo Nº 037/2020 referente ao Processo 040/2020 Pregão/RP/Adesão 015/2020 cujo objeto é a aquisição de 01 (um) Veículo de Tração Mecânica - Ambulância de Suporte Básico Tipo A, de acordo com as especificações técnicas, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Araçai. Contratado: Reavel Veículos EIRELI, com valor total de R\$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais) e vigência até 20/08/2021.

AVISO DE ADESÃO

Pregão/RP/ADESÃO Nº 15/2020 - Processo Nº 40/2020

Objeto: Aquisição de 01 (um) Veículo de Tração Mecânica - Ambulância de Suporte Básico Tipo A, de acordo com as especificações técnicas, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Araçai.

O Município de Araçai comunica aos interessados que realizou todos os procedimentos necessários para a Adesão da Ata de Registro de Preços 033/2020 do Processo 012/2020 Pregão Presencial 008/2020 da Prefeitura Municipal de Torixoréu/MT, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de um veículo de remoção simples tipo ambulância (A) para auxiliar no transporte e locomoção dos pacientes.

Em 4 de setembro de 2020.
ALESSANDRO GUIMARÃES SAMPAIO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 74/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 Objeto: Pavimentação Asfáltica em PMF, Contrato de Repasse nº 1040.967-43/2017 Ministério das Cidades/CAIXA. Contratante: Prefeitura Municipal de Arinos. Contratada: RR Terraplenagem e Construções Ltda. Vigência do Contrato: Prorrogar até 31 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº 102-2020

Tomada de Preço 016-2020 - Pavimentação em Vias Urbanas - Rua Heitor Lucchesi, torna público a abertura do Processo Licitatório cujo objeto é a contratação de empresa para execução de implantação asfáltica em vias urbanas no Município de Bambuí, conforme projeto, memorial descritivo e planilhas quantitativas. Abertura dia 23/09/2020, às 09:00 horas. Local para informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 04 de setembro de 2020.
PAULO MENDONCA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO REALINHAMENTO DE PREÇOS - PROCESSO LICITATÓRIO EDITAL Nº 012/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020A. OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas aquisições de material médico hospitalar e medicamentos tópicos e injetáveis para atender as diversas atividades do Departamento Municipal de Saúde de Bandeira do Sul/MG. Atas Aditivadas: Alfalagos Ltda - 1º Termo Aditivo ARP nº 0172020 - Itens : 92 - Luvas Cirúrgica Estéril 7.0 - Preço do par: de R\$ 0,88 para R\$ 1,34, 93 - Luva Estéril 7.5 - Preço do par: de R\$ 0,88 para R\$ 1,34, Luva Cirúrgica Estéril 8.0 - Preço do par: de 0,88 para R\$ 1,34; Farma 2 Produtos para Saúde Ltda - 2º Termo Aditivo ARP nº 018/2020 - Itens: 98 - Luva p/ procedimentos não cirúrgicos c/ pó M - Preço caixa c/ 100 unidades: de R\$ 28,05 para R\$ 48,23, 99 - Luva p/ procedimentos não cirúrgicos isenta de pó M - Preço caixa c/ 100 unidade: de R\$ 24,80 para R\$ 48,23, 100 - Luva p/ procedimentos não cirúrgicos isenta de pó P - Preço caixa c/ 100 unidade: de R\$ 24,80 para R\$ 48,23; Med Center Comercial Ltda - 2º Termo Aditivo ARP nº 019/2020 - Item 32 - Butilbrometo de Escolpolamina 4 mg/ml + dipirona 500 mg/ml - ampola 5 ml - Preço un.: de R\$ 1,40 para R\$ 1,76. DATA DA ASSINATURA DOS ADITIVOS: 04 de setembro de 2020. DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira Do Sul. CONTRATADA: Rozendo J Brandão & Cia Ltda - ME. OBJETO: Sexto Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 002/2020 do Processo Licitatório nº 062/2019 para fornecimento de combustíveis. DO REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica ajustado entre as partes, o realinhamento no preço dos seguintes itens: Item 04 - Gasolina, no preço de R\$ 4,199 passa a vigorar o preço de R\$ 4,499. DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas e em plena vigência. DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

Processo Nº 070/2020

Objeto: Aquisição de materiais escolares, em atendimento às escolas da rede pública de ensino do município de Bom Jardim de Minas, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Recebimentos de propostas até dia 22/09/2020 às 9 horas. Abertura de propostas dia 22/09/2020 às 9hs. Início da fase de lances após a abertura das propostas. SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações (032) 3292-1601. E-mail: licitacao@bomjardimdeminas.mg.gov.br.

Em 4 de setembro de 2020.
BRUNARA LUANA LANDIM
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de leites e suplementos nutricionais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Abertura da sessão: 22/09/2020 às 09:00. O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de compras do Governo Federal pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações (35) 3445-4900

Borda da Mata - MG, 8 de setembro de 2020.
JOSÉ EPAMINONDAS DA SILVA
Assessor de Governo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeira de Minas torna público a TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2020. Tipo: Menor preço global. Objeto: Contratação de serviços especializados para construção de estrutura metálica para a cobertura e piso da área do parque na Pré Escola Municipal Prof. Raquel Ribeiro Rezende. A data da realização do certame será no dia 24 de Setembro de 2020 as 9h00, com limite para protocolo dos envelopes de proposta comercial e de documentação para habilitação até as 8h45. A íntegra do Edital estará disponível aos interessados no site www.cachoeirademinas.mg.gov.br. Maiores informações pelo telefone (35) 3472-1333 - Setor de Licitações.

EDIMARA RIBEIRO FARIA MONTEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo 073/2020 - Dispensa 006/2020.

Torna público o Despacho do Exmo. Senhor Prefeito Municipal o qual ratificou e autorizou a instauração do Processo de Dispensa de Licitação, objetivando a aquisição de teste rápido para detecção do Covid-19, com a finalidade de minimizar a transmissibilidade em grupos de risco e vulneráveis. Valor total da empresa: LMG Lasers Comércio Importação e Exportação Ltda - CNPJ 09.089.140/0001-52, valor total de R\$47.560,00 (quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta reais). Fundamentação legal: Lei Federal 13.979/2020 e Decretos Municipal nº 045/2020 e 136/2020.

NIVALDO DONIZETE MUNIZ
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público o Processo Licitatório 074/2020 - Pregão Eletrônico 021/2020 - SRP 028/2020, que tem por finalidade o registro de preços para eventuais e futuras contratações de cestas básicas ricas em proteínas, conforme Portaria MC 369 de 29 de abril de 2020, a serem doadas ao Asilo São Camilo de Paula, Centro Dia da APAE e aos usuários do CREAS do município de Campestre-MG. Critério de Julgamento: Menor preço por lote. Recebimento das Propostas: das 08h do dia 10/09/2020 até as 12h30 do dia 21/09/2020. Abertura e julgamento das propostas: 21/09/2020 às 12:30. Início da sessão e disputa de preço: 21/09/2020 às 13h. Referência de tempo: horário de Brasília. Local Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Telefone de contato setor de licitação: (035) 3743-3067 - Obtenção do edital: www.campestre.mg.gov.br -

PRISCILA JULIANA VILELA BARRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos interessados, o Extrato de Homologação e Adjudicação - Processo nº: 009116/2020 - Modalidade: Pregão Eletrônico - Edital nº: 08/2020 - Objeto: referente a aquisição de materiais de construção para reforma e construção na Escola Municipal Pretonília Gonçalves de Lima (Cantinho Feliz) na Rua 06 nº 897, no Distrito de Honorópolis, distante 60 km da sede do Município, construção de 02 cômodos de 20 m2 para dar origem a sala de administração e despejo e ainda manutenção e pintura de todo prédio, nas especificações constantes no edital próprio e seus anexos, a favor da empresa: Casa Irmãos Pains LTDA / CNPJ: 21717251/0001-61. 1) 30 br aço 5 mm barra de 12 / valor unit R\$ 13,00, valor total R\$ 390,00 2) 20 br aço 6,3 mm - ca-50/ valor unit R\$ 18,00/ valor total R\$ 360,00/ 3) 50 br aço 8,00 mm - 5/16 - ca-50/valor unit R\$ 35,00 valor total R\$ 1750,00/ 4) 12 m areia fina / valor unit R\$ 125,00/ valor total R\$ 1500,00/ 5) 12 m areia grossa/ valor unit R\$ 125,00/ valor total R\$ 1500,00/ 6/ 20 sc argamassa/ valor unit R\$ 24,00/ valor total r4 480,00/ 7) 1300 blocos cerâmicos/ valor unit R\$ 1,00/ valor total R\$ 1300,00/ 8) 190 bloco cerâmico de 1/2/ valor unit R\$ 0,90/ valor total R\$ 171,00/ 9) 10 m3 brita/ valor unit R\$ 139,00/ valor total R\$ 1390,00/ 10) 10 um caixa metálica/ valor unit R\$ 1,60/ valor total R\$ 16,00/ 11) 30 sc cal/ valor unit R\$ 19,00/ valor total R\$ 570,00/ 12) 90 sc cimento / valor unit R\$ 26,90/ valor total R\$ 2421,00/ 13) 06 um cumueira/ valor unit R\$ 35,00/ valor total R\$ 210,00/ 14) 03 um de fita isolante/ valor unit R\$ 7,50/ valor total R\$ 22,50/ 16) 08 um de fixador de cal / valor unit R\$ 5,00/ valor total R\$ 40,00/ 17) 01 um janela/ valor unit 92,00/ 18) 03 pç linha pedreiro/ valor unit R\$ 5,00/ valor total R\$ 15,00/ 19) 50 m lona/ valor unit R\$ 14,80/ valor total R\$ 740,00/ 20) 12 pç metalão/ valor unit R\$ 11,00/ valor total R\$ 132,00/ 21) 25 um parafuso para telha PVC/ valor unit R\$ 0,55/ valor total R\$ 13,75/ 22) 300 um de parafuso/ valor unit R\$ 0,40/ valor total R\$ 120,00/ 23) 28 m2 de piso cerâmica/ valor unit 19,00/ valor total R\$ 532,00/ 24) 01 um porta de 80/ valor unit R\$ 285,00/ 25) 01 um porta de 70/ valor unit R\$285,00/ 26) 04 um sifão/ valor unit R\$ 7,50/ valor total R\$ 30,00/ 27) 30 um tabuas/ valor unit R\$ 29,00/ valor total R\$ 870,00/ 28) 2 um te soldável/ valor unit R\$ 6,50/ valor total R\$ 13,00/ 29) 5 pç telha de fibrocimento/ valor unit R\$ 54,00/ valor total R\$ 270,00/ 30) 05 um de telha ondulada/ valor unit R\$ 101,00/ valor total R\$ 505,00/ 31) 700 um de tijolinho/ valor unit R\$ 0,25/ valor total R\$ 175,00/ 32) 01 pç torneira/ valor unit R\$ 65,00/ 33) 02 pç veneziana/ valor unit R\$ 328,00/ valor total R\$ 656,00/ Para que se produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da lei nº 10520/02.

Campina Verde-MG, 24 de agosto de 2020.
FRADIQUE GURITA DA SILVA
Prefeito

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

